## Governo do Distrito Federal



Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do

Conselho Fiscal

Presidência

Instrução Nº 245, de 20 de agosto de 2024.

O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal -EMATER-DF, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 43, do Estatuto Social, aprovado em Assembleia Geral Extraordinária, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 190, de 09 de outubro de 2023, e pelo Artigo 5º e do Regimento Interno, aprovado pela deliberação nº 004/2020, publicada no DODF nº197/2020, de 16 de outubro de 2020, RESOLVE:

I - Nomear os membros da Comissão de Ética da EMATER-DF abaixo designados, para mandatos não coincidentes, sob a presidência da primeira, conforme o Anexo III, Título I, Capítulo II e seguintes, do Decreto Distrital nº 37.297/2016, na seguinte forma:

Empregado	Matrícula	XXXX
Camila Braz Ribeiral	0885-0	Presidente
Edson Kubota	0848-6	Titular
Thais de Assis Gaspar de Carvalho	0939-3	Titular
Fredson Rodrigues Silva	0785-4	Suplente
Doniel Francisco dos Santos	0966-0	Suplente
Edson Garcia Citrângulo	0256-9	Suplente

II - Designar a empregada titular Thais de Assis Gaspar de Carvalho, matrícula nº 0939-3, como Secretária da Comissão de Ética da Emater-DF.

III - Determinar que a Presidente será substituída, em suas ausências e impedimentos legais, pela Secretária, que, na condição de Presidente, desempenhará as devidas atividades.

IV - Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Instrução n.º 398/2023 - EMATER-DF/COADM/COFIS/PRESI (126877438).

> **Cleison Medas Duval** Presidente



Documento assinado eletronicamente por **CLEISON MEDAS DUVAL - Matr.0000827-3**, **Presidente da EMATER-DF**, em 20/08/2024, às 15:02, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador\_externo.php? acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0 verificador= 148996737 código CRC= ED935915.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" Parque Estação Biológica, Ed. Sede EMATER-DF - Bairro Asa Norte - CEP 70770-915 - DF Telefone(s): (61) 3311-9301 Sítio - www.emater.df.gov.br

00072-00005940/2018-15 Doc. SEI/GDF 148996737